
EDITAL ERI/UEPG 06/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PRÉ-SELEÇÃO PARA A MOBILIDADE
ACADÊMICA NA GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE DO PORTO

(setembro de 2023 - fevereiro de 2024)

O Escritório de Relações Internacionais (ERI) da Universidade Estadual de

Ponta Grossa (UEPG), considerando a Resolução CEPE n° 054/2014, torna pública

a homologação das inscrições para a convocatória de mobilidade internacional de

aluno de graduação na Universidade do Porto (Portugal) no período de setembro de

2023 a fevereiro de 2024.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Considerando o edital ERI n. 06/2023, as inscrições homologadas foram:

CURSO ALUNA (O)

DIREITO
Ariele Denczuk Nadal

Ary Neto

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Gabriel Scremin Correa da Cunha

FARMÁCIA Andressa Grochoski

LETRAS
Ana Flavia Branco

Barbara Nicolle Souza



2. DOS SUPLENTES
Ficam em lista espera, nesta ordem, na eventualidade de algum estudante

convocado não atender às providências exigidas pelo ERI, as seguintes estudantes:

CURSO ALUNA(O)

FARMÁCIA Jhenifer Bueno Correia da Rosa

Nicoly Simas

3. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Foram indeferidas as seguintes inscrições:

CURSO CANDIDATA(O) JUSTIFICATIVA

ARTES VISUAIS Fabiely Inae Benck Cobeski UPorto não disponibilizou
vagas para este curso

ENFERMAGEM Jeani Rafaele Chasko UPorto não disponibilizou
vagas para este curso

ADMINISTRAÇÃO Laura Ester de Oliveira UPorto não disponibilizou
vagas para este curso

DIREITO Pietra de Carvalho Aluna não atendeu aos
pré-requisitos do Edital

4. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Conforme edital ERI 06/2023, o prazo para interposição de recursos será do dia

15/05/2023 até o dia 16/05/2023.

Ponta Grossa, 15 de maio de 2023.

ASSINADO NO ORIGINAL
Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais


